para la Formación de Micro y Pequeñas Empresas” dentro de la comunidad de graduados 

de tres universidades (UNIMET, USB, ULA), estableciendo además un esquema de consulta 

e interacción que auxilie la formación y desarrollo de emprendimientos.

¿CUÁLES SON LOS CONTENIDOS 
DEL PROGRAMA?

La formación consistirá en un total de ciento cuatro (104) horas de formación 

y trabajo en aula, más las dedicaciones de intercambio y enriquecimiento con 

tutor, a ser logradas en un máximo de cinco (5) meses.

Fase de Preparación y Desarrollo

COMPONENTES

A B

Contenido

Una visión practica sobre la